
«Кукнур кыдалаш 

общеобразовательный школ» 

муниципал туныктымо тöнеж 

425467, Марий Эл Республик, 

Шернур район, Кукнур села, 

Сад урем, 1-ше а пöрт 

Тел/факс: (836-33) 9-55-84, 9-55-19 

E-mail: kuk_ch@mail.ru 

ОКПО 54681137, ОГРН 1021201449895 

ИНН/КПП  1212003206/121201001 

 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Кукнурская средняя 

общеобразовательная школа»  

425467, Республика Марий Эл, 

Сернурский район, село Кукнур, улица  

Садовая, дом 1а 

Тел/факс: (836-33) 9-55-84, 9-55-19 

E-mail: kuk_ch@mail.ru 

ОКПО 54681137, ОГРН 1021201449895 

ИНН/КПП  1212003206/121201001 

 

   ПРИКАЗ 
 

 от «27»  февраля  2023 года  № 40  

 

Об открытии в 2023 году новых мест дополнительного образования 

детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование»  

на базе МОУ «Кукнурская СОШ» 

 

В целях реализации в 2023 году в Муниципальном 

общеобразовательном учреждении «Кукнурская средняя 

общеобразовательная школа»  мероприятий федерального проекта «Успех 

каждого ребенка» национального проекта «Образование» в части создания 

новых мест дополнительного образования детей в образовательных 

учреждениях, в соответствии со статьей 67 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать на базе МОУ «Кукнурская СОШ» новые 

дополнительные места в рамках реализации  федерального проекта 

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование». 

2. Создать рабочую группу по созданию новых мест дополнительного 

образования в рамках  федерального проекта «Успех каждого 

ребенка» национального проекта «Образование» (Приложение 1) 

3. Рабочей группе обеспечить: 

   -выполнение Плана (дорожную карту) первоочередных действий по 

созданию новых мест ; (Приложение 2) 

   -обеспечить реализацию медиаплана по информационному 

сопровождению создания новых мест дополнительного образования в 

рамках  федерального проекта «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование» ; (Приложение 3) 

   -осуществление набора детей, обучающихся по образовательным 

программам на новых местах; 

   -подбор и расстановку кадров для осуществления образовательного 

процесса по дополнительным общеобразовательным программам  в 



 

 

соответствии со штатным расписанием. 

4.Утвердить должностную инструкцию педагога дополнительного 

образования. (Приложение 4) 

5. Определить кабинет для размещения оборудования и проведения 

занятий по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 

программе. 

6.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

    

 

 

Директор школы:                                                                    Ю.С.Горинова 

 


